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NÓGRÁDI LAPOK
és HONTI HÍRADÓ.

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
II

B.-Gyarmat, okt 15-án.
Legközelebb olvastuk a központi lapokból, 

hogy egy hiree ét irányadó muszka lap már 
világosan ki is mondá a jelszót, hogy a bal­
káni szlávok felszabadítása után a mi békés 
szlávjainkra kerül a sor, akik, persze, szerinte 
itt rablánczok alatt nyögnek és szenvednek. 
Mily túlzása ez a helyzetnek. Epén azért örül­
nünk kell annak, hogy oly etzélyes férfiú áll a 

‘ magyar állam élén, mint Tisza, a ki legköze­
lebbi nyilatkozatával egész Európa figyelmét 
lekötötte.

Volt alkalmunk legközelebb egy tekinté­
lyes országgyűlési képviselőnkkel, Huszár Ist­
ván úrral, ki mint tudjuk, az ellenzékhez tar­
tozik, eszmét cserélni, s ezen politikai discussió 
alatt kifejezte azt, hogy az országra néz­
ve jelenleg veszélyesnek találná azt, ha nem 
oly eszélyes férfiú volna a kormány élén, mint 
Tisza Kálmán.

Tisza Kálmánnak sokan még csak tudo­
másul sem veszik ama válaszát, mely ügyes­
ség tekintetében ritkítja párját, mert míg az 
orosz terjeszkedésnek sakkot mond, a Balkán 
nemzeteit egytől-egyig kijózanitja s megma­
gyarázza nekik egy szóval, hogy független­
ségüket csakis Ausztria-Magyarország egise 
alatt lelhetik föl. De mert hát a miniszterel­
nöki szék nem k ha tódra és a képviselők nem 
diszczipulusok, Tisza nem tartotta szükséges­
nek, hogy szavait szétbonczolva a száj okba 
rágja, mert jól tudta, hogy igy is nagyon sokat 
mondott s megértik azt azok, kik megérteni 
akarják, akik pedig nem akarják megérteni, 
azoknak hiába, ha tízszer annyit beszél is. És 
mert ismét bebizonyult, hogy a mi ellenzé­
künk az ő pártszenvedélyét semmi szín alatt 
és semmi körülmények közt nem képes a kü­
szöbön kívül hagyni, hanem kötekedik ahány­
szor a kötekedésre alkalma nyílik s a mig 
kötekednie lehet.

De bezzeg megmutatták a bolgárok, hogy 
megértették Tiszát, mert százat lehet tenni 
egy ellen, hogy a Kaulbars követelését a Tisza 
nyilatkozata a Ausztria-Magyarország ügyvi­
vőjének magatartása következtében utasították 
visza. És hogy most már eme visszautasítás 
következtében mi lesz? — bajos megmondani.

Könnyű lenne ugyan megmondani, ha Orosz­
ország minden esélylyel szemben elég erősnek 
érezné magát, de meggondolva, hogy egy euró­
pai háború őt éppen úgy semmivé teheti, mint 
tehetné ellenfelét, még mindig Tamások va­
gyunk abban, hogy erőszakhoz merjen nyúlni. 
Lesz nagy zenebona, kardcsörtetés, ágyú töl­
tés, már-már azt hinnéd, hogy, lő is, de hihe­
tőleg nem történik nagyobb baj egy diploma- 
cziai akcziónál.

így képzeljük legalább mi Lehet azon­
ban, hogy csalódunk..

Ha ez a dolog ezelőtt 20—80 évvel tör­
ténik, mikor egy háborút szőrmentén is el le­
hetett végezni, már indulnának Bulgáriában 
az orosz hadak, de mikor a jelszó: „Egy bi­
rodalmat egy háborúért", húszszor is* elgon­
dolják, amig megkezdik, huszonegyedikszer 
pedig kibékülnek. Lehetséges azonban, sőt van 
benne sok valószínűség, hogy Bulgária ezen 
eljárását nem lesz képes bevenni a vak enge­
delmességhez szokott orosz gyomor, hogy sok­
kal nagyobb megaláztatásnak veszik, mint sem 
hogy eltűrni lehessen: és akkor megyünk! 
Vannak körülmények mikor nem lehet kitérni 
még a halál elől sem, s ez a bulgáriai körül­
mény az orosz hatalomra nézve bizony 
olyan forma, s lehet, hogy mire e sorok meg­
jelennek, itt ott már meg is harsant a riadó.

Tisza Kálmán tehát annyit mert, hogy 
világháború lehet, belőle, s hogy ellenzéki in­
terpellálóin k még is kevésnek tartották, va­
lóban furcsa gusztus. No de ha mert, igen oko­
san és igen jól merte, s okunk van hinni, hogy 
az orosz befolyásnak a Balkánon vége s ha e 
befolyás visszaszerzésére fegyverhez nyúl, Mon­
tenegrót kivéve, a Balkán összes nemzeteit 
szemben találja magával. •

És a koczkát Tisza Kálmán vetette el. Az 
ő válaszán fog megfordulni a kelet sorsa. Vagy 
átadatik Bulgária saját függetlenségének, és ak­
kor az orosz ki van zárva, vagy erőszakhoz 
nyúl és akkor lángba borul Európa. És ha most 
borul lángba, hát ismerjük barátainkat és is­
merjük ellenfeleinket, a bennünk őszinte ba­
rátokat látó balkáni szlávok hihetőleg körül­
tünk fognak csoportosulni, felfogjuk venni az 
eldobott kesztyűt, s aztán: Isten velünk!

Közigazgatási bizottsági ülés.
(Október 12-én.)

A bizottsági ülés Gr. Gyürky Ábrahám főispán úr 
őnagyméltóságának bölcs és tapintatos vezetése és el­
nöklete mellett folyt le a igen érdekes tárgyakat ölelt 
fel, melyeket alább lehető kimerítően soroljak elő. Az 
ülés pont 10 órakor a szép számban megjelen tagok szí­
vélyes üdvözlése után megnyittatván, elnöklő főispán 
bejelenti, hogy Beniczky Árpád és Sréter Alfréd urak 
elmaradásukat igazolták.

Az alispáni jelentés szerint az Ínséges adatok a 
szóIgablráktól egytől-egyig beérkezvén, azok alapján az 
adóbehajtás mitigatiója iránt, ott ahol valóban fenforog' 
ennek szüksége az intézkedések a' lejebb közlött mó­
don megfognak tétetni Hogy a szüretelési szabályren­
deletnek foganat szereztessék, azok ellen, kik a sza­
bályrendelet intézkedéseit megszegték, az alispán szi­
gorral lépett fel. így több helyen karhatalommal meg­
akadályozta az időelőtti szüretelést, több elöljáró el­
len fegyelmi eljárás indíttatott s a visszaélők a kihá­
gás! törvény fenyítéke alá fognak esni

A kolera eUeni óvintézkedések hasonlóan minde­
nütt megtétettek; elrendelte az aVspán azt is, hogy a 
tolonezok fertőtlenitessenek.

Málnapataki gyógyszerészül Kirner Vilmos erősít - 
tetett meg.

Igen érdekes része az alispáni jelentésnek a tn- 
riedkai műemlék. Ugyanis a turicskai ev. templom ujabb- 
kori mészfalazata lehullván, ezen falazat alatt igen régi 
fresco-képek tárultak fel. Ezeket Majláth Béla régér 
szünk Pongrácz György főszolgabiránk kíséretében meg­
vizsgálta s igen nagybecsű műemléknek constatálta. 
Megjegyzendő, hogy ezen k»váló műemlékre Pongrácz 
György főszolgabiró úr telte figyelmessé az alispánt, ki 
ennek következtében a műemlék országos gondozása 
iránt a szükséges intézkedéseket azonnal megtette. (Tu- 
ricska községe már arról is nevezetes lett, hogy ott ta­
láltatott fel a legrégibb tót kézírás 1242-ből. Ezen tót 
kézírást lapunkban is ismertettük.)

Reményfy József bizottsági tag úr kérdést intéz 
az alispánhoz, Vajon Bpestről, a kolera főfészkéből, most 
is szállíttatnak e íegyencck, hogy ennek megakadályoz- 
tatása iránt tétetett e valami intézkedés?

Erre Melicher Fezen ez kir. ügyész válaszolván, 
előadja, hogy Bpestről a kolera kiütése óta fegyencze- 
ket nem szállítanak, mert az óvszabályok szerint onnan 
hol járvány uralg, a szállítás meg nem engedtetik.

A főispán kiemeli, hogy mindazáltal nem lesz fe- 
’eges e tekintetben intézkedni.

Gróf Czebrián „Superflua cautela nuoquam nocet.8 
Az átirás megtételei határoztatolt.
A kosdi papiszolgálmányok teljesítése tárgyában 

hízott alispáni határozat, mely a papi szolgálmányok 
m ?gváltását a canonica visitatió alapján mondta ki esz- 
kőzlendőnek, tüzetes tárgyalás után, mely tárgyalásnál 
az ügyhöz az alispán, Huszár István, Reményfy József B

TÁRCZA

Salzburg.
(Űtleírás, Vitális Mórtól) 

_ (Folytató* a ▼*<•-)

Uu u uiuímIó keilbcu nzep lo is, egy kőszinház 
őrhelyekkel, meg egy nyaraló, amelyet hónapos nya­
ralónak hívnak, mert királynénk részére egy hónap 
alatt lett elkészítve.

De van Salzburgnak ezen kívül még igen sok nya­
raló és mulató helye. Ott van Aligcn szép parkjával 
a a Gaisbergről zuhatagával. Tiszta időben innen is le­
het a havasokat látni. Nemcsak a Wagmann, Gőhl és 
Staufen látszik ide, hanem a szerencsétlen Pallaviciny 
esete óta nevezetessé lett Orossglockner is.

Egy szép, sugaras napon kirándultunk a neveze­
tes Königseebe. A szép tó Salzburghoz úgy 5 óra já­
rásnyira van. Egy szoros völgy vezet hozzá. A famet­
szeteiről híres Berchtesgadcntöl fél órányira ékelődik 
egyoldalról a Watzmann, más oldalról pedig Latten- 
berg közé, a végiben a Stclncmoer hóval födött csú- 
cui emelkednek.

Ez & pont való elragadó szépségű.

A sziklák közé szorított tó 182. m.
A kék hullámok fölött balról, egy szikla beszö- 

gelésénél, a legszebb ponton van a Beuszt miniszter 
nyaralója.

Csónakot fogadtunk és két óráig ringattuk a ma­
gunkat a tevon, feleveztünk a meredek sziklafalak kö­
zött egész Bartolomeig. Ott kikötöttünk.

Ez a bajor király vadászkastélya kis kápolnával. 
Az cvezőlegények s a kormányos szintén kiszállottak a 
ladikból és egy rövid ima elvégzésére a kápolnóba si­
ettek.

A kápolnában az idegeneknek egy névbeirási könyv 
van kitéve*

Maga a kastély két szobás ét igen kicsiny, zergo 
és szarvas agancsokkal díszítve.

Visszaindultunk s a tó közepén a ladikosok 80 
pfennigért megtették a két lövést, melynek visxhangja 
óriási dörgéssel hömpölyög hegyröl-hegyre.

A szerfölött meredek hegyen nagy fáradsággal 
kerítettünk egy alpesi rózsát. Távol egy zergét is lát­
tam, de szarvast egyet som.

Minden mosolygott. A meleg verőfény meghazud­
tolta a bécsi esőjóslásokat. A fodrosodó kék habok si­
mán folytak egymásra és mi ott állottunk az örökszép 
természet egyik clragaoó tüneménye előtt te mikor el­

indultunk Berchtesgaden felé, úgy esett, mintha valami 
vissza vonna, marasztalna.

Berchtcsgaden régi stylbcn épült város, hazai ma­
gasak, a bajor királynak egy mulató helye ez is. Van 
nagy só és szénaknája.

Lelkünk mámoros volt a sok szépségtől s csak 
az botránkoztatott meg, hogy Selembergben egy kál­
váriát láttam, amelyen a két kipedrett bajsxú lator a 
legtelivérebb magyar typust képviselte. Hogy alföldi 
gulyások legyenek, csak a makra pipa hiányzott hozzá.

Kocsisom elmondotta a Drachenloch csúcsának a 
legendáját, amely az itt elő legendagyüjteményeknek 
csak egy darabja.

A nép hite szerint azon a nyíláson keresztül — 
amely a bérextetőn látszik — az ördög el vitte egyik 
főpap szakácsnőjét.

Legyen az ő hitök szerint!
öreg este volt már, mikorra Salzburgba vissza­

tértünk. Az első ház előtt ismét éreztük a múlt szá­
zad lehelletét, amely úgy hív pihenésre.

Mi bizony le,is dőltünk egy kicsit csücsülni és 
álmomban megint a kék tavon himbált a csónak, a 
hullámok halkan mormolták: Mindörökké, soha többé ... 
Soha többé, mind örökké . . .



nógrádi lapok.
103 Dr. Ronenbach Emil Teresbe 4(7 frt 95 kr.
104. Mák Orbán Patak 413 frt 30 kr.
105. Pokorny Ede Losonci 399 frt 95 kr.
106. Bnabak Adám Losonci 31*6 frt 93 kr
107. Balás Antal Sipek 3M3 frt 96 kr.
108. Gáber Gusztáv Losonci 383 frt 89 kr
109. Uorkovics Gyula N. Daróci 381 frt 48 kr.
I |O. Steiner Mór K.-Koszi 379 frt 64 kr.
111. Oroszy Ferenci Ragyolci 375 frt 7 kr.
112. Krista János Pöstény 372 frt 99 kr.
113. Mandl Láaxló Lónyabánya 371 frt 65 kr.
114. Stebasxtiani Adolf N.-Kürtös 371 frt 24 kr.
115. Felsenbarg Mór B. Gyarmat 368 frt 79 kr.
116. Pokornyi Gusztáv Losonca 364 frt 92 kr.
117. Koloxsy Gábor Homokierene 362 frt 55 kr.
118. Veres Ernő Horpács 362 frt 6 kr.
119. Simli József D. Jenő 36>) frt 95 kr.
120. Rossubach Sándor P. Szántó 354 frt 30 kr.
121. Oláh Lajos Ecseg 352 frt 85 kr.
122. Krivácsy Antal Szécsény 352 frt 75 kr.

> J23. Aninger László B. Gyarmat 351 frt 4 kr.
124 Elbenicski Flóris B.-Gyarmat 345 frt 80 kr.
125. Alk György Losonca 345 frt 32 kr.
126. Rónai Ignáca B. Gyarmat 340 frt 40 kr.
127. Beke Dénes Palotás 337 frt 96 kr.
128. Vincao Károly P.-Stáció 328 frt 44 kr.
129 Gellén Endre Losonca 327 frt 80 kr.
130. Jsnkovieh György Galábocs 322 frt 83 kr.
131. Sérti Antal idősb Losonca 316 frt 40 kr.
132. Kovács Sándor Losonca 314 frt 94 kr.
133 Kacskovics Ferenc* P.-Söj 313 frt 44 kr.
134. *Torsatyánssky István Szécsény 311 frt 40 kr. oki.
135. Felsenbarg Tivadar B. Gyarmat 306 frt 36 kr.
136. Báathy Sándor P. Daróca 302 frt 98 kr.
137. Saakall Barna Losonca 298 frt 13 kr.
138. Tornyos Vidor Marosai 297 frt 36 kr.
139. Somogyi Antal Ga a 286 frt 35 kr.
140. Kohn Márk B. Gyarmat 284 frt 90 kr.
141. Csemnicxky Károly K.-Kürtös 283 frt 39 kr.
142. Szakai Ferenci P.-Keresztúr 279 frt 12 kr.
143. Kan Barna Szirák 278 frt 78 kr.
144. Dolesebal Soma Losonca 278 frt 53 kr.
145. Br. Battler Henrik Lóca 276 frt 59 kr.
146. Nándori Soma Bakó 271 frt 78 kr.
147. Majlbényi Oimár Csesatve 268 irt 32 kr.
148. Hármon Gábor Budapest 267 frt 46 kr.
149. Havas Gyula B. Gyarmat 261 frt 8 kr.
450. Oroszy Miklós Surány 260 frt 31 kr.
151. Rady János Ragyolea 258 frt 42 kr.
152. Bsrcaslly Vilmos Béreséi 252 írt 29 kr.
153. Csikány Dániel Kösd 251 frt 67 kr.
154. Rasainkó Antal Saécsény 247 frt 90 kr.
155. Farkas Pál Mohora 246 frt 68 kr.
156. Olsevnky Gusztáv Tersske 244 frt 85 kr.
157. Fáy Árpád B.-Gyarmat 239 frt 3 kr.
158. Klamank Danó Losonca 235 frt ÍO kr.
159. Sxigyártó Pál Saakal 235 frt 46 kr.
160. Elfér Ede B. Gyarmat 232 frt 73 kr.
191. Bugáik Lajos Msgysr 230 frt 67 kr.
162. Mobáry Gyula Varbó 228 frt 44 kr.
163. Toldy István Vadksrt 227 frt 67 kr.
164. Komjáthy Anaelm B.-Gyarmat 225 frt 25 kr.
165. Póeva Lajos Lőrioczi 2'3 frt 43 kr.
166. Szabó István Vadksrt 223 frt 33 kr.
167. Hoffmanq Ignáca Vareány 221 frt 63 kr.
168. Toldy József Vadkert 220 frt 67 kr.
169. Vaukovioh Danó Losoncz 216 frt 50 kr.
170. Feledi Henrik B.-Gyarmat 213 frt 13 kr.
171. *Nagy Gedeon Diós Jenő 212 frt 8 kr lelkész
172. Vida Ferenci Palotás 211 frt 65 kr.
178. Gazdik Lajos B. Gyarmat 211 frt 50 kr.
174. dr. Luohkovicb Gábor Megyer 211 frt 36 kr.
175. Liszy Aladár Losonca 206 frt 60 kr
178. Rnttkay Andor Szalmatercs 202 frt 50 kr.
177 Dobraviczky Adám N. Gécz 201 frt 70 kr.
178. Újhelyi Boldizsár B. Gyarmat 199 frt I3kr
179. Farkas Mihály Vadkert 197 frt 28 kr.
180. Kovács Ferenez Losonca 195 frt 62 kr.
181. Silávy Lajos Losonca I9ö frt 08 kr
182. Okoliesányi Miksa L Kisfalu 194 frt54 kr.
183. Kis Jakab Kékkő 194 frt 04 kr.
184. Vattay Lajos P. Daróci 9
185. Lasaly István Losoncz 191 frt 97 kr.
186. Hnnyady Danó KisTerenne 189 frt 69 kr.
187. Vsisa Salamon d. Gyarmat 185 frt 89 kr.
188. Majlhéoyi Imre Ssflgy 183 frt 19 kr.
189. Farkas Ferenca B. Gyarmat 181 frt 59 kr.
190. Hermán Kálmán Losonca 181 Irt 21 kr.
191. Frideciky Lajos B.Gyarmat 180 frt 92 kr.
192. Kék László B.-Gyarmat 176 frt 27 kr. j,
193. Sztaucslca Pál Petbő 176 frt 24 kr.
191. Csemniczky Ede N Sztrácain 171 frt 08 kr.
95. Beán Béla Taroócz 170 frt 34 kr.
Í96. Pintér ftándor Szécsény 168 frt 98 kr.
197. Zeleuka Gyula Losonca 165 frt 54 kr.
198, Uaán István Kis-Keszi 161 frt 13 kr.

Póttagok;
1. Vég Benedek N. Kér 163 frt 89 kr.
2. Pa'ut János Szklabonya 159 frt 22 kr.
3. Veiaz Mór B Gyarmat 153 frt 78 kr.
4. Kalmár Béla Lóea 149 írt 74 kr.
5. Lasaly Albert Losonca 146 frt 40 kr.
6 Szúdy Károly Szenlivány 144 frt 16 kr.
7 Pap Gyula Fülek 142 frt 86 kr.
8. Glacz Pál Ludány 142 frt 05 kr.
9. Kirbner Dániel Losonci 139 frt 75 kr.

10. Uvira Rudolf Nógrád 133 frt 75 kr.
Alispán helyett 

Tihanyi Ferenca, 
k főjegyző.

Hirek.
Személyi hírek ’ Megyénk főispánja gr. GyQrky

Ábrabám ő nagyméltóságs oki. Il-én érkezett me­
gyénk azékvárosába, hol másnap a köz biz. ülésen, 
valamint az árvaügyi felebszési küldöttségben elnökölt 
a a tisztelgéseket fogadta. tFőispáuunk meglátogatta 
Huszár István úrral együtt br. Majlhónyi László urat 
is s csak harmadnap távozott a székvárosból Buda­
pestre. A közig biz. tagok részéről ai okL bó 12 iki 
ülésen részt veitek: gr, Bercbtold Artbúr, gr. Czebrián 
László Hanzély László, Haszár István, Kövy Tivadar, 
Madách Károly, gr. Pejacasvicb Artbúr és Reményfy 
Jóuef urak

Majthény ünnepély. Holnap az az okt. 18 án 
Ipolyságon fényes ünnepély lesz, mely alkalommal 
nagy ovátiókat rendeznek a sebéből meggyógyult fő­
ispánnak. Ipolyság lakossága mint a Honii Hírlap Írja, 
a többi kőit egy eddig ott nem hallott nagy zenei él­
vezetben fog részesülni, mennyiben az esztergomi ka­
tonai zenekar az ünnepélyességekre Ipolyságra rándul 
■ a banketten és a bálon teljes hangszerrel játszani 
fog. A bálon a főispánná ő exellentiája, mint háziasz- 
szony és lady patronesse fog résztvenni. Az ünnepé­
lyességek sorozata a következő: I. Fogadtatás Hont 
községben d. e. 11 órakor. 2. Diszebéd d. n. 3 órakor 
a kaszinó helyiségében. 3. Fáklyás zene és tűzijáték 
esti 7 órakor. 4. Tánczmalalság a megyeház nagyter­
mében esti 10 órakor

A tanügyi kiállítást f. hó 10-én d. u. öt órakor 
Wágner István rend. biz. elnök buzdító szavak kísé­
retében rekesztelte be, ki emelve, hogy 6-án a kiállí­
tás megtekintése tekintetéből kiadva lett 30 kroe 
személyjegy 29, 20 krroe személyjegy 26, gyermek­
jegy 103, fölül fizetett: Hanzély Lászlóné,- özv. Pa- 
czolai Imréné, özv. Pirótb Károlyné 20 —20 kr, Fe­
ledi Ignácz 80 kr, Hanzély László 70 kr, N. N. 30 
kr, Horváth Horácz 15 kr, Koháry János 10 kr, ötz- 
iui bevétel e napon : 21 frt 90 kr, 7-én elfogyott 62 
személyjegy, 78 gyermekjegy, felülfizotott: Sztra- 
nyavszky Géza, Aninger László 80—80 kr, Raak Mi-
1 ály 50 kr, Tőrök Sándor 40 kr, Dömők Erűé bet,. 
Kövy Tivadar, Bodrogi Mihály, Molnár Pál, N. N., N. 
N, N. N. 20—20 kr. Szoboszlay Mór 10 kr, összes be­
vétel e napon: 20 frt 30 kr, 8-án személyjegy 7, 
gyermekjegy 2, összes bevétel e napon 1 frt 50 kr, 
9-én elfogyott: személyjegy 4, gyermekjegy I, be­
vétel e napon 85 kr, 10-én 20 krroe személyjegy 18, 
10 kroe személyjegy 13, gyermekjegy 12, 3 krros 
gyermekjegy II, felülfizetett: ör. Oszadszky János 20 
kr, bevétel e napon 6 frt 3 kr. összesen kiadva lett 
tehát 368 jegy, a bevétel pe lig 50 frt 58 kr, hozzá 
adva a peruely gyűjtést 6 frt 70 krt, összesen 57 frt 
28 kr, kiadás 23 frt 55 kr, tiszta jövedelem az orez. 
tanítói árvaházra 33 Irt 73 kr.

A b-.gyarmati IparteatOlet eljáróeága legközelebb 
tartottüléeében hozott határozatai. 1. Felkérendi a hely 
beli szolga bírói hivatal, hogy a hozzá átettett ügyek 
elintézéséről az ipartestaletet értesítse 2. t*A segédek 
tagdijának rendszeresebb beszedése tekintetéből élet­
beléptetendő szabályzat kidolgozására Kommerell Gyula 
elnök, Makkay Sándor alelnök és Fábry János elöljá­
róság! tag küldetett ki: 3. Irainots József azon kérvénye 
hogy tiltanék be az füszerkereskedőknek azon törvény 
ellenes üzelmo, miszerint a kötélverő iparághoz tartozó 
tárgyakat ne árusitbasák, a szolga bírói hivatalhoz pár- 
tolólag beterjesztendő. 4. Szladek Ferenez szabónak 
megendtetett, hogy az iparteetületnek részéről járó tag 
diját havi 50 krral lefizetheti 5. A kecskeméti ipartes 
tatét, azon határozata hogy az 1884 évi XVII t. ez. 
50 szakasza mely a hetivásárokon árulható iparosokról 
szól, ne módositeesék pártolólag a magas kormányhoz 

• felterjesztendő. 6. A f. é. október 6 án és 7 én tantan 
dó tantestületi ülésen való képviselteién végett elnököt 
kiküldi 7. A Kecskeméten megjelenő Iparügy czimű lap­
ra elő fizetendő. 7. Mivel Hraska Samu szűcs Meisner 
Frigyes pék segedjoit annak idején nem jelenti ép úgy 
azok kik tanítványaikat eddig be nem vezettették, vala 
mint azon mestereket is kik múlt évben tenitványaitatt 
az iparon iskolába nem járatták az ipartörvény értei 
méhen 20—20 frt birság lefizetésére ítélte.

B.-Gyarmat föutczájának. asfaltirozása érdekében 
biztos hétforrásból vettük, hogy a magyar asfalt rész- 

. vénytársulat vállalata a muakálatokat a következő 
árak mellett teljesíti. A felszedést a háztulajdonos tar­
tozik teljesíteni a betonirozást és asfalt lerakást Q 
méterenként a társalat 3 frt 90 kr csinálja, a szegélykő 
a legkeményebb cerami anyagból folyó • méterenként
2 írtba kerül ezt már más vállalat szállítaná s lehet 
hogy olcsóbban) Így hát például egy 15 mtr bosszú 
háznak 3 mtr széles járdája 45 Q mtr területtel ke­
rülne 15 — 2.8 — 3 90, 163 frt 80 kr, 15 mtr szegélykő 
30 fri, öuzeeen 143 frt 80 kr, agyán ily terület kö­
zönséges burkolással közönséges kő vagy kavicsolás 
(macadam) 90—120 írtba kerül, a különbségért pedig 
meg van azon előny, hogy a város bonlevardot kap, 
míg a közönséges kő burkolat hátrányai előttünk 
eléggé ismeretesek, a kavicsolás fentertása pedig foly­
tonos por és kiadásul vsn egybekötve.

Gyászhir. Folyó hó 13-án elhunyt Aninger Ferenci 
hamvait Pénteken kisértük B.-Gyarmaton az öröknyu­
galom helyére Az Aninger-féle yaskeraskedésnek, 
amely kezdettől fogva bosszú évek során át a legjobb 
nevét alapította meg és tartja fenn egyik fáradhatta* 
nul tevékeny tagja volt a boldogéit, aki .lankadatlan 

^szorgalmával, mint egyike a legbazgóbb kereskedőknek 
lett általánosan ismertté A család által kiadott gjrász- 
jelentés a következő: Ráth Lászlóné Aninger Anna, 
férje, gyermekei, unokái ée unokaöceoee: Kaaszek Jenő 
özvegy Aninger Károlyné Ráth Anna, gyermekei e uno­
kája nevében is, özvegy Aninger Náhdorné Büehler Mária 
valamint Figler József, Alk György és fia, fájdalmas 
szívvel jelentik sűrített teslvérök, sógoruk és nagy- 
bátyjoknak Aninger Ferencinek 1886. évi októborhó 
13 án reggel 3 órakor, hosszas szenvedés után, életé­
nek 59 ik évében bekövetkezett elhunytál, a boldogult 
hűlt tetemei f. évi október hó 15-én délután 3éo ’i. óra­

kor fognak a helybeli róm. kath. eirkertben öröksyu 
galomra tétetni; az engesztelő szentmise áldozat folyó 
hó 16-án reggel 9 órakor a helybeli róm. kath. temp­
lomban fog az Úrnak bemutattak Kelt B.-Gyarmaton, 
1886. évi október 14-én. Béke hamvaira! - Draskóczy 
Pál gróf Simáiéin nyugalmazott gazda lisztje 73 éves 
korában Szirákon f. hó l-én slbanyt s temstéee f. bó 
3 án d. n. 4 órakor nagy részvét malist ment vérbe.

Nyilvános köszönet Tisztelettel alulírott kedvee 
kötelességemnek ismerem mindazoknak, a kik a f. 
bó 6. és 7. megtartott közgyűlés alkalmával a vidéki 
tantest tagoknak szivesék voltak vendégturelő haj­
lékaikat felajánlani, továbbá azon egyeseknek ée egy­
leteknek. kik ée melyek közvetlenül ée közvetve sze­
rény ünnepélyünket becses megjelenésükkel s* mér be 
csasebb közreműködésükkel megtisztelni kegyeskedtek, 
ezután is a nógrádmegyei tantestület nevében háláé 
köszönetemet nyilvánítani Kelt B.-Gyarmaton, 1886. 
október 14. ZeímJra Jáiuo, tantest elnök.

Horváth Danó,
felelős szerkesztő

Keretit te tik
egy a gazdaság minden ágában értelmes, becsületes 
józan gazdatiszt. Hova? értesítést ád a kiadó hivatal
EÜMszonbérleti hirdetmény.

Haszonbérbe adatnak 1887. évi april 1-töl szá­
mítandó hat évre a főtisztelendő rozsnyői káptalan tu­
lajdonához tartozó következő bérlemények:

l-ör. Az Ipolyság mezőváros egész területén ki 
zárólag gyakorolható pálinkamérési jog.

2or. Az Ipolyzág mezőváros egész területén ki­
zárólag gyakorolható sermérési jog.

3 or. Az ipolysági vasúti állomástól néhány perc­
nyi távolságra fekvő szurdok! korcsmaépület ée az ab­
ban gyakorolható borméréai jog.

Mindhárom bérlemény külön külön fog haszon­
bérbe adatai, a mi azonban nem zárja ki azt, hogy 
mindhárom bérlemény ugyanazon haszonbérlő által Ki­
vehető legyen.

A haszonbérbeadás a főtisztelendő káptalanhoz 
alulírottnál bepecsételve benyújtandó zárt ajánlatok ut­
ján fog eszközöltetaí, melyek legkésőbb folyó évi No­
vember bó 15 ig benyújtandók.

Minden egyes bérleményre az ajánlat külön teendő. 
Figyelembe vételre csak azon ajánlatok számít­

hatnak, melyekhez ée pedig :
a. ) az 1. pont alatti bérleményre 200 forint.
b. ) a 2. B „ 100 forint.
c) a 3. n B B 60 forint, 

bánatpénz leend, de nem boríték alatt mellékelve, ha­
nem nálam készpénzben vagy készpénz gyanánt elfo­
gadható értékben letéve.

* llederváry Aatal,
. * adat a fStUstaleadS rasnyil kip. 

taUa S<yv»d«.

Hirdetmény
Aszéosényl takarékpénztárnál megüresedett köny­

velői állásra, mely évenkhti 800 forint fizetéssel van 
összekötve, — pályásét nyittatik.

Pályázni kívánók feíhivatnak, hogy előéletüket, 
megbízhatóságukat és szakképzettségüket igazoló ok­
mányaikkal felszerelt pályázati folyamodványaikat f. 
hó 30 ig Szécsényben Tersztyánzzky István társulati 
igozgatónál nyújtsák be.

A megválasztott könyvelő 2000 frt óvadékot lesz 
köteles takarékpénztári betétben, vagy állampapírok 
bán letenni.
__________A ntociyi tataréijéuttr iomtMn.

nCitiiztelettel értetitjak t. feleinket, 
hogy Beke István úr megszűnt Intézetünk köny- 
velője lenni. SzéaéiTi tatarttjénttr.

Árverési hirdetményi kivonat
A aicaSayi kir. JiriabiróaSf adat talakkBarvi katóaif kfla- 

hlrr* leni, hogy Vlncsa Károly vlrroh^jUtÓBak. Csaló Jiaoa ▼*<- 
rehaltiat nanvadS oltani 100 frt tökakflveteUa járallkai iráati vig- 
r«bajti«i Ogyiban a b.-gyarwatl klr. UJrTaayaUk a asSeainyi kir. 
jiriiblróakg teríleUn lavó Iliny köulglban fekvő as lUayi W. aa. 
teljkben A. I. 1— t aom. alatt falvett Ingatlanok Caola Jkaoat 
agyhanaad Hatban illető JntaHkra aa Srvarőat 906 írtban osonnál 
megállapított kiklilUal Árban elroadelta Aa hogy a fonnobb Bég­
jeiéit ingatlan aa IBM. Ari novonbar hő U4k napján d. o. 10 éra­
kor aa alőllrt klr. JbiréaAg hivatalos helyiségében megtartandó nyfl- 
vAnos Árverésen a megállapított kiklAltAsl Áron alól le átadatni 
fognak- »

Arvarosnl asAndékoaők tartósnak m|í a gátion beeaArAnak 10 
asAstollAt kéaspénabea. vagy aa 1881. LX. L a. 41 f banjolsett 
Árfolyammal asAtaltolt Aa as 1881. ér november l-én 3383. aa. a. 
kelt IgaitAgagymlniertort rondáiét 8. $-ban kijelölt ovadékkldoa 
érték papírban a klkftldőtt kesében letoanl, avagy aa 1881. LX. k 
ea. 170. 4-a értelmében a bAaatpénsaek a blróiéyaAI előlagoa el 
helyeséeéről klAllitoU asabAlyeseré elismervényt AtssolgélUtai.

Kelt Ssécaényben a sír. JArAablróeAg mint telekkönyvi hn- 
tóíégnAI a 1886. évi jnllus hé St-éa. .

IttiL-8a6. as.
Árrerénl hirdetmiCmyl kiveant.

A sxAcsényi leír, jbirótig mint tlkvl hatóéig k&shlrré teasi 
hogy Deatch Márk végrohajtatónak Sáliéi Andris, Jéisef H Fé­
rőnél végrehzjtiit Mcnredó elleni 70 frt lűkekövetelés én jérnlé- 
kai IrAnti végrehatási ügyében a b -gyandati klr. tlrvényuék a 
axéeoényi klr. iAraebiréeAg területén lévé Felié Ludiny köxrégm 
fekvő, a felsé-iadányi 18. sx. tlkvben A. I. 1—2. sorú. 58 
hclyrajti 11 néptoruámd hás Hl helyrajzi esámu siAnléfóld éi 
f. 1—1 sortxsm alatti ssőlHnck végranajtAit axenvedetteket illető 
fderéssere as árverést <51 forintban ezennel megalapított kikiáltási 
árban elrendelte, ót hogy a feonebb megjelölt ingatlanok as IW. 
évi november hó 2-ik napján délelőtt 10 érakor as alólirott klr. 
jblrótág Ukkvi helyiségében megtartandó nrilváaoa Árverésen a meg­
alapított kikiéltásl áron alul is elsdatni fog.

Árverezni sxéndékoxók tartóinak az ingatlan beeaárának 
10*/, vagyis 45 forint 10 krt készpénzben, vagy az I8«l. 91 l a. 
42. l-ban jelzett árfolyammal számitoU ée az 1881. évi november 
hó l én 8833. ex. a. kelt IgazságagysBlnisteri rendelet A f-ban 
kijeié1! ov adók képes ^értékpapírban a kiküldött ketéhex letenni, 
avagy az |88l. évi LX t ex. 170. értelmében a bánatpénznek 
s bíróságnál előleget elhelyezéséről kiállított szabályaiért elismer­
vén) t atsxolgáltatni.

Kelt Sxócsényben a kir. jbíróság mint Ükvi hatóságnál 1886 
ivl jullus hó 16-án napján.
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HIRDETÉSEK.
Gazdik LAJOS 

va« keres kedésében B.-Gyarmaton 

egy jóhásból való fiú 

TAM LÓXAk
azonnal felvétetik

Haszonbérleti hirdetmény.
Féltő Toldon méltóságos gróf Chorinszky Igó 
úr tulajdonát képező ital mérési regale jog 6 
évre 1886-ik évi november hó 16-án fog a 
helyszínén nyilvános árverés mellett bérbe 
adatni. Felhivatnak a bérleni szándékozók a 
megnevezett napra délelőtt 10' órakor meg­
jelenni.

Szabó Károly,
kasznár.

Eladó.
Kővesden fészer vagy pajta helyett, 12 fa­
oszlopon, 6 öl hosszú, 3 és fél széléé, 2 és fél 
Öl magas, deezkázott padlás és tetőzet, mely 
könnyen széd szedhető és fölállítható, olcsó 
áron eladó. Ez iránt értekezhetni Kővesden a 
regale jog bérlőnél.

Kölcsön 6 és 5Vra.
Minden öniogu személy, kinek önfentartására állandó jövedelmei vannak, úgy m. háztulaj­
donos, gazda, bérlő iparos kereskedő hivatalnok, atb. kaphat közbejöttem utján egy éedtf- 
pcrti jWfrffZtfrrf/rrsrfW 100 írttól 2000 írtig 50 hó alatt poatautalvány utján visszafizetendő 
6^-os személy hitel kölcsönt.

ö°|o-os bank-köLcsön
közvetítetik 400 frttól kezdve egy millióig földbirtokra 17 évre 5% 25 évre és 40 
évre 6'|A tőke-törlesztéssel. Jő anyagból épült rdroti Adsaérs 25 évre 2'|A tőketörlesztés­
sel. Házkölcsönökoél megállapítandó becslési költcség előre leteendő. Földbirtoknál az évi 
állami földadónak 40 -50-szeres összege kölcaönképen adatik. Nagyobb tőketörlesztést bár­
mikor eszközölhet. ÉrUkj^pirokra a bank a tőzsdei árfolyam *|t-ed része erejeig kölcsönt 
ad, esetleg azok eladás közvetítetik. 0$y*ökök tisztességes provisió mellett működésre fel­
kéretnek. — Válaszé* portókölttég fejében 30 kr. levélbélyegben kéretik, e dij nélkül vá­
lasz nem adatik- *

Pollálc János,
bíiomáayi ás ügynöki irodája, Bodapset, VII. esömörl ut 37. sz. I sm.

itat—sas. M.
Árverési hirdetmény.

A tUoUyl kir. iirUbiró«A< atot Úri b*U«A< kUhlrri 
taxi, h»<y Hidra Zdrtaoid rlgrUsjUUaak, Harcuk IrtvAa •!* 
Iini M firt lóké 4a járulékai IrAati ricrahajUai Sgyóbta a ui- 
cakayi kir |ArAabiróaAc UrtlsUa levő GaHboca ktaaófbaa fvkvő, 
4a a falábául Z a. tjkrban A. I. 1 —1>. aorta, a. felvitt *L ti* 

• lakból M araok fetvtat illatd atyaegyad talakra *48 feriit baa- 
4rt4kbaa aa Arvaráat alrtadalta a, bogy a fest aagjalail iagatia- 
■ok aa 1886. 4vi MVMabvr bd 274k napjia d. a 10 órakor ahilirt 
talakkóayvi haUaógaAl aogtarUadó ayllváaoa Arvaróaaa a 
Állapított klkiAltAai Aroa alól la aladatal fogaak.

Árraroaai aaAadókoaók tartoaaak aa ingallaaok biiaórAaak 
10 nAataUAt kóaayóaabaa, vagy ovadókkópoa értékpapírba* a ki* 
k&ldfltt kaa4haalataaki.

Kait 8x4a4aybaa a kir. JiráabiróaAg mint tik vl batóaágaál 
1888. évi agantoa hó IM«

Bolt helyiség haszonbérbeadása.
B -Gyarmaton a „Ziohyu fogadó toalettben agy boil 
helység (esetleg két kisssbbszerórs is átalakítható) mis 
den órában haszon bér bs kiadó. — Bővebb tadósittsi 
ád Himmlsr Ede kávés. B.-Gyarmaton.

HIRDETMÉNY.
A balassa-gyarmati takarékpénztár igazgatósága részéről ezennel közzé tétetik, miszerint az intézetnél ól zálogosított s <886. évi jlliu <4f le­
járt a meg nem hosszabbított arany- ezüst a egyéb kézi zálog tárgyak folyó 1886-ik éti Btfesler 8-ál a.szükség esetén az ezt kővető napokon 
tattá 1 4nk< az intézet hivatalos helyiségében tartandó nyilványos árverés utján elfognak adatni. v

Jkx eladandó tárágyak könyv számai:
IV. 2, 3, 5. 17, 18, 21, 23, 31, 38, 34, 37, 45, 62, 72, 84, 86, 98, 99, 103,107, 108, 110,112, 117, 148, 176, 178, 258, 262, 1?1, 320, 376; 383.

V. 4, 7, 8, 15, 18, 33, 40, 48, 58, 65, 68, 70, 71, 72, 75, 81, 83, 88, 96. 102, 103, 104, 113, 125, 126, 130, 134. 136, 137, 138, 151, 
153, 158, 160, 162, 163, 165, 168, 171, 175, 178, 187, 188, 189, 192, 195, 201, 203,209,211, 212, 214, 226, 238, 249, 253, 262, 267, 282, 
285, 287, 300, 314, 316, 324, 327, 331, 337, 340, 344, 352, 354, 355, 360, 363, 365, 377. 378, 382, 385, 387, 398, 401, 315, 425, 428, 
432, 434 és 442.

B.-Gyarmat, 1886. octóber hó 16-án.
A balasa-nanniti taiaréftáiUr wW• •

PHBTI

■ magyar kereskedelmi íanHáltútízlete
BUDAPESTEN, Dorottya-utcza 1. sz.

megbízható szolid ügynököket 
keres mindennemű sorsjegyeknek Imltí részletfizetés mel-1 
letti el árusítás Ára.

Ajánlatok referencziák megnevezése mellett a fenti váltó- I 
üzlethez intézendők.

............,, , . 3 - . ■...............................|

HIRDETMÉNY.
A balassa-gyarmati Népbanknál mindazon arany és ezüstnemű zálogtárgyak, melyek 1886. julius hő 1-ig meghosszabbítva, 

vagy kiváltva nem lettek, folyó 1886. évi október hó 25-én esetleg a következő napokon mindannyisasor délután 2 órakor az intézet 
helyiségében nyilvános árverésen elfognak adatni.

Árverés alá jönnek a következő számú zálogok :

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál, B.-Gyarmaton 1886.


